（二）湖北泰盛化工有限公司

   地处宜昌市猇亭区,公司现有草甘膦原药及颗粒剂、制剂等。公司建设有三氯化磷、亚磷酸二

甲酯、草甘膦原药、草甘膦制剂、草甘膦铵盐可溶粒剂、三氯氧磷生产装置等项目，所有项目按

照相关法律法规执行“三同时”制度，均进行了环境影响评价并审批通过，严格做到了环保设施

与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。

   公司《排污许可证》有效期至 2020年 4月 11日，公司主要涉及到的污染物及特征污染物为：

化学需氧量、氨氮、总磷。厂区环保设施运转正常，污染物稳定达标排放。公司应急预案编制完

全，并在宜昌市环保局进行备案。

   厂区废水排放口为国家重点管控污染源排放口，安装了污染源自动监控设施，实现了污染物

排放实时监控。

   （三）宜都兴发化工有限公司

   地处宜都枝城，公司现有硫酸、磷酸、磷铵、普钙、缓控释肥等项目, 所有项目按照相关法

律法规执行“三同时”制度，均进行了环境影响评价并审批通过，严格做到了环保设施与主体工

程同时设计、同时施工、同时投入使用。

   公司《排污许可证》有效期至 2019年 11月 10日，公司主要涉及到的污染物及特征污染物为：

化学需氧量、氨氮、总磷、二氧化硫、氮氧化物、烟粉尘等。厂区环保设施运转正常，污染物稳

定达标排放。公司应急预案编制完全，并在宜昌市环保局进行备案。

厂区硫磺制酸尾气排放口为国家重点管控污染源排放口，安装了污染源自动监控设施，实现

了污染物排放实时监控。

http://www.sse.com.cn/

2017 年年度报告

54 / 217

2. 重点排污单位之外的公司

□适用 √不适用

3. 其他说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比 例

(%)

发

行

新

股

送

股

公 积

金 转

股

其他 小计 数量
比 例

(%)

一、有限售 31,940,099 6.24   -11,516,408 -11,516,408 20,423,691 4.08

2017 年年度报告

55 / 217

条件股份

1.国家持股

2.国有法人

持股
0 0

3.其他内资

持股
31,940,099 6.24   -11,516,408 -11,516,408 20,423,691 4.08

其中：境内

非国有法人

持股

31,940,099 6.24   -11,516,408 -11,516,408 20,423,691 4.08

境内自然人

持股

4.外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

480,297,175 93.76   0 0 480,297,175 95.92

1.人民币普

通股
480,297,175 93.76   480,297,175 95.92

2.境内上市

的外资股

3.境外上市

的外资股

4.其他

三、普通股

股份总数
512,237,274 100   -11,516,408 -11,516,408 500,720,866 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2014 年，公司以发行股份购买资产的方式向浙江金帆达发行 95,344,295 股购买其持有的泰

盛公司的股权，根据公司与浙江金帆达签订了《湖北兴发化工集团股份有限公司向浙江金帆达生

化股份有限公司发行股份购买资产之盈利预测业绩补偿协议》，经测算，浙江金帆达 2016年度需

补偿股份为 11,516,408 股。2017 年 7 月 12 日，公司对补偿 A 股股份 11,516,408 股予以回购，

2017 年 7 月 17 日公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司注销所回购股份（具体内

容详见公告：临 2017-039、临 2017-078），目前，公司已完成相关工商变更手续。

2017年 7月 25日，公司向浙江金帆达生化股份有限公司发行股份购买资产的 20,423,691股

限售期结束，已上市流通（具体内容详见公告：临 2017-080）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司实施了回购注销发行股份购买资产部分限制性股票事项，因回购注销股份数

量不多，对公司每股收益及每股净资产影响不大。

2017 年年度报告

56 / 217

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容